
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

3. октобар 2025.

Број 51            Година LXXVI

Годишња претплата 15.000 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

1301.
На основу члана 185. став 1, а у вези са чланом 28. став 6. Закона 

о основама система образовања и васпитања (Службени гласник 
РС‘‘, бр.: 88/17, 27/18-др. закон, 10/19, 6/20, 129/21, 92/2023 и 19/2025), 
члана 15. и 16. став 2., члана 24. став 2. и члана 37. став 4. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист 
АП Војводине“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 
38/21 и 22/25), покрајински секретар за образовање, прописе, упра-
ву и националне мањине-националне заједнице, доноси:

ПРАВИЛНИК О
ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ 
ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА ШКОЛСКУ 

2025/2026. ГОДИНУ

Члан 1.

У Правилнику о школском календару за основне школе са се-
диштем на територији Аутономне покрајине Војводине за школску 
2025/2026 годину („Службени лист АПВ“, број 35/25), у члану 4. став 
3. после речи: „запослених“, додају се речи: „у складу с одлуком ор-
гана надлежног за послове јавног здравља или у складу с одлуком 
органа надлежног за послове безбедности и здравља на раду,“.

У ставу 5. после речи: „запослених“, додају се речи: „у складу с од-
луком органа надлежног за послове јавног здравља или у складу с од-
луком органа надлежног за послове безбедности и здравља на раду,”.

Члан 2.

У члану 5. став 2. после речи: „запослених“, додају се речи: „у складу 
с одлуком органа надлежног за послове јавног здравља или у складу с 
одлуком органа надлежног за послове безбедности и здравља на раду,”.

Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
листу АП Војводине“, а сходно члану 53. став 2. Закона о државној 
управи (Службени гласник РС‘‘, бр: 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 47/18 
и 30/18 – др. закон), биће објављен и у Службеном гласнику РС‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број: 002989538 2025 09427 001 001 000 001 04 002
У Новом Саду, 02.10.2025. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)

1302.
На основу члана 185. став 1, а у вези са чланом 28. став 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања (Службени гласник РС‘‘, 
бр.: 88/17, 27/18-др. закон, 10/19, 6/20, 129/21,  92/2023 и 19/2025), чла-
на 15. и 16. став 2., члана 24. став 2. и члана 37. став 4. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист АП 
Војводине“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 
и 22/25), покрајински секретар за образовање, прописе, управу и на-
ционалне мањине-националне заједнице, доноси:

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ШКОЛСКОМ 

КАЛЕНДАРУ ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ СА СЕДИШТЕМ НА 
ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 

ШКОЛСКУ
2025/2026. ГОДИНУ

Члан 1.

У Правилнику о школском календару за средње школе са седиштем 
на територији Аутономне покрајине Војводине за школску 2025/2026 
годину („Службени лист АПВ“, број 35/25),  члан 3. став 6. мења се 
и гласи: „Изузетно, у случају када због угрожености безбедности и 
здравља ученика и запослених, а у складу са одлуком органа надлеж-
ног за послове јавног здравља или органа надлежног за послове безбед-
ности и здравља на раду, није могуће да школа оствари обавезне облике 
образовно-васпитног рада у пуном броју наставних седмица и настав-
них дана на годишњем нивоу, могуће је одступање до 5% од утврђеног 
броја петодневних наставних седмица, односно наставних дана“. 

Члан 2.

У члану 11. став 2. после речи: „15, 16, и 17. маја“ додају се речи: 
„2026. године“.

У ставу 2. алинеја 10. иза речи:“филолошке науке“, бришу се речи:“(и-
спит из српског/матерњег језика и књижевности и испит из страног језика)“.

Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
листу АП Војводине“, а сходно члану 53. став 2. Закона о државној 
управи (Службени гласник РС‘‘, бр: 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 47/18 
и 30/18 – др. закон), биће објављен и у Службеном гласнику РС‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број: 002989551 2025 09427 001 001 000 001 04 002
У Новом Саду, 02.10.2025. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)



Страна 2566 - Броj 51	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. октобар 2025.

1303.

На основу члана 27. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 
37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/2021 и 22/25), члана 51. став 1. тачка 
2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединица-
ма локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 
114/21, 92/23, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. закон, 86/19 - др. закон, 
157/20 - др. закон, 123/21 - др. закон и 19/25 - др. закон) и члана 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14), Покрајинска влада, 
на седници одржаној 3. октобра 2025. године,  д о н е л а  ј е

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Драгици Раковић, вршиоцу дужности помоћника покрајин-
ског секретара за финансије, престаје рад на положају подно-
шењем писмене оставке.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003941994 2025 09413 000 000 060 070 04 001  
Нови Сад, 3. октобар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1304.

На основу члана 43. став 1. Закона о култури („Службени глас-
ник РС”, број: 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), 
те члана 32. став 1. тачка 12, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, 
број: 37/14), а у вези с чланом 8. став 3. Покрајинске скупштинске 
одлуке о оснивању установе „Српски центар за стрип и анимацију” 
(„Службени лист АП Војводине”, број: 49/25),   Покрајинска влада, 
на седници одржаној 3. октобра 2025. године,  д о н е л а   ј е 

Р Е Ш Е Њ Е

I

У Управни одбор „Српског центра за стрип и анимацију”, до 
именовања председника и чланова Управног одбора установе, 
именују се вршиоци дужности: 

– вршилац дужности председника:

–	 Ђорђе Тодоров;

– Вршиоци дужности чланова:

1.	 Јелена Прица; 
2.	 Соња Дотлић;
3.	 Јелена Ровчанин.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003941994 2025 09413 000 000 060 070 04 002
Нови Сад, 3. октобар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1305.

На основу члана 47. став 1. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, број: 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23), те члана 32. став 1. тачка 12, као и чл. 35. и 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, број: 37/14), а у вези с чланом 8. став 3. Покрајинске 
скупштинске одлуке о оснивању установе „Српски центар за 
стрип и анимацију” („Службени лист АП Војводине”, број: 49/25),   
Покрајинска влада, на седници одржаној 3. октобра 2025. године,  
д о н е л а   ј е 

Р Е Ш Е Њ Е

I

У Надзорни одбор „Српског центра за стрип и анимацију”, до 
именовања председника и чланова Надзорног одбора установе, 
именују се вршиоци дужности: 

– Вршилац дужности председника:

–	 Раде Војновић;

– Вршилац дужности члана:

–	 Дарко Буљешевић.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003941994 2025 09413 000 000 060 070 04 003
Нови Сад, 3. октобар 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

1306.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени глас-
ник Републике Србије”, број 99/09), чл. 15. и 35а. Покрајинске 

ПОСЕБНИ ДЕО



3. октобар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 51 - Страна 2567

скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист Ау-
тономне покрајине Војводине”, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 
29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25) а у вези с чланом 124. Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
24/11 и 117/22 – одлука УС),  д о н о с и м

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање ЗОРИЦЕ МИЈАИЛО-
ВИЋ, дипломиране економисткиње из Попинаца на дужност ди-
ректорке Центра за социјални рад „Пећинци“ у Пећинцима.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ

И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА

Број: 003909585 2025 99361 001 000 000 001
Нови Сад, 23. септембар 2025. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Предраг Вулетић

OGLASNI DEO

1307.

На основу члана 15. Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи (Сл.лист АПВ“ бр. 37/2014, 54/2014 
– др.пропис, 37/2016 , 29/2017 , 24/2019, 66/2020, 38/2021 и 
22/2025), члана 6. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке 
о установљавању награде Аутономне покрајине Војводине 
и покрајинских признања (,,Сл. Лист АП Војводине‘‘, бр. 
54/2018), члана 4. и члана 5. став 2. Покрајинске уредбе 
о поступку за доделу покрајинских признања (,,Сл. Лист 
АП Војводине‘‘, бр. 6/2019), Покрајински секретаријат 
за образовање, прописе, управу и националне мањине – 
националне заједнице упућује

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРЕДЛОГА ЗА ДОДЕЛУ 

ПОКРАЈИНСКОГ ПРИЗНАЊА У ОБЛАСТИ ЉУДСКИХ 
И МАЊИНСКИХ ПРАВА – ПРИЗНАЊЕ ,,ЉУДЕВИТ 

МИЧАТЕК“

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу 
и националне мањине – националне заједнице упућује јавни 
позив свим заинтересованим правним и физичким лицима са 
седиштем у Аутономној покрајини Војводини, за ангажовање и 
постигнуте резултате у области заштите људских и мањинских 
права, унапређења толеранције, једнакости и равноправности - 
Признање ,,ЉУДЕВИТ МИЧАТЕК“, које се додељује за резултате 
постигнуте у 2024. години.

Право предлагања кандидата за доделу покрајинског признања  
у области људских и мањинских права имају правна и физичка 
лица.

Право на покрајинско признање има физичко или правно лице 
са пребивалиштем, односно седиштем у Аутономној покрајини 
Војводини.

Предлог се доставља у писаној форми са образложењем, 
подацима о кандидату и резултатима његовог рада постигнутим 
у 2024. години. 

Уз предлог, доставља се и одговарајућа документација, која 
се после одлучивања о додели покрајинског признања не враћа 
предлагачу.

Одлуку о додели покрајинског признања доноси Комисија за 
доделу Покрајинске награде и покрајинских признања. 

Подносиоци предлога обавезно достављају следећу ПОТРЕБНУ 
ДОКУМЕНТАЦИЈУ: 

1.	 Формулар – предлог за доделу покрајинског признања у 
области људских и мањинских права – Признање ,,ЉУ-
ДЕВИТ МИЧАТЕК“, које се додељује за изузетне резул-
тате постигнуте у области људских и мањинских права - 
преузима се са сајта www.puma.vojvodina.gov.rs,

2.	 фотокопија личне карте, односно очитана лична карта за 
кандидата који је физичко лице, односно извод из одго-
варајућег регистра за правно лице, као доказ да је канди-
дат са пребивалиштем, односно седиштем у Аутономној 
покрајини Војводини,

3.	 фотокопија потврде о пореском идентификационом 
броју – ПИБ-у – за правна лица,

4.	 доказ о постигнутим резултатима у области људских и 
мањинских права у 2024. години,

5.	 професионална биографија и
6.	 фотокопије НАЈЗНАЧАЈНИЈИХ награда и признања.

Рок и начин достављања предлога: Јавни Позив за подношење 
предлога за доделу покрајинског признања у области људских и 
мањинских права – Признање ,,ЉУДЕВИТ МИЧАТЕК“ траје до 
31. октобра 2025. године.

Предлози се достављају:

1. поштом, препоручено са назнаком:

„Јавни позив за подношење предлога за доделу покрајинског 
признања у области људских и мањинских права – Признање 
,,ЉУДЕВИТ МИЧАТЕК“, Покрајинском секретаријату за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице, Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад

или

2. лично, предајом писарници покрајинских органа управе 
(улица Бановински пролаз бб, Нови Сад) у времену од 9.00 до 
14.00 часова са назнаком:

„Јавни позив за подношење предлога за доделу покрајинског 
признања у области људских и мањинских права – Признање 
,,ЉУДЕВИТ МИЧАТЕК“, Покрајинском секретаријату за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице.



Страна 2568 - Броj 51	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. октобар 2025.

Покрајинско признање у области људских и мањинских права  
- ,,ЉУДЕВИТ МИЧАТЕК“, додељује се 10. децембра 2025. 
године.

Покрајинско признање додељује се у виду дипломе и у 
новчаном нето износу од 100.000,00 динара са припадајућим 
порезима и доприносима.

Додатне информације могу се добити у Покрајинском 
секретаријату за образовање, прописе, управу и националне 
мањине – националне заједнице, преко телефона 021/487-4604 
или путем електронске поште: bojan.greguric@vojvodina.gov.rs

Покрајински секретар
Ótott Róbert

(Роберт Отот)

1308.

У складу с чланом 3. став 1. ,чланом 4. и 5. Покрајинске 
скупштинске одлуке о додели буџетских средстава црквама и 
верским заједницама („Службени лист АПВ“, број 54/14), чланом 
11. и 25. ст. 2.  Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Ауто-
номне покрајине Војводине за 2025. годину („Службени лист АП 
Војводине″, бр. 57/24 и 38/25 - ребаланс) и у складу са Одлуком 
о спровођењу ванредног конкурса  за доделу средстава црквама 
и верским заједницама које делују на територији Аутономне по-
крајине Војводине за 2025. годину број: 003937533 2025 80252 006 
000 000 001 од 29. септембра 2025 , годинe.Покрајински секрета-
ријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједни-
цама расписује

В А Н Р Е Д Н И   К О Н К У Р С 
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА КОЈЕ ДЕЛУЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 2025. ГОДИНУ

 Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање 
и односе с верским заједницама овим ванредним конкурсом 
одобрава средства за финансирање обављања градитељске, до-
бротворне и научне делатности регистрованих традиционал-
них цркава и верских заједница, као и организација и установа 
чији су они оснивачи, а које делују на територији Аутономне 
покрајине Војводине. 

Укупан износ средстава за расподелу по конкурсу је 
5.000.000,00 динара.

Пријаве за доделу средстава путем конкурса могу поднети: 

1.	 традиционалне цркве и верске заједнице које делују на 
територији АП Војводине - Српска Православна црква 
- Бачка епархија, Банатска епархија, Сремска епархија 
и Шабачка епархија; Римокатоличка црква - Суботич-
ка бискупија; Зрењанинска бискупија и Сријемска бис-
купија; Словачка Евангеличка Црква а.в; Реформатска 
Хришћанска црква; Евангеличка Хришћанска Црква а.в; 
Јеврејска заједница; Исламска заједница; Епархија Ру-
мунске православне цркве Дакија Феликс  и Гркокато-
личка црква; 

2.	 организације и установе чији су оснивачи традиционал-
не цркве и верске заједнице, а које делују на територији 
Аутономне покрајине Војводине.

Пријаве на конкурс подносе се на српском језику или језику 
националних мањина који је у службеној употреби у Аутоном-
ној покрајини Војводини, с прецизном назнаком за коју намену 
се средства траже, у износима заокруженим на хиљаде динара. 
Обрасци пријава се могу преузети на интернет страници Секре-
таријата: www.kultura.vojvodina.gov.rs/konkursi-za-crkve-i-verske-
zajednice  или у просторијама Секретаријата (адреса: Булевар 
Михајла Пупина број 16, Нови Сад).

Пријава мора да садржи:

–	 основни опис потреба обнове храма – цркве као што 
су: назив храма; место где се налази храм; када је са-
грађен; датум од када се води као заштићени споме-
ник културе и краћи опис инвестиционог захвата са 
спецификацијом трошкова;

–	 податке о организовању стручних, научних скупова, 
панел дискусија, „округлих столова“ везаних за рели-
гију и цркве;

–	 број рачуна отворен у Управи за трезор Министар-
ства финансија.

Рок за подношење пријаве на конкурс је 8 дана од дана објављи-
вања у дневном листу „Дневник” . 

Пријаве се подносе у периоду од 30. септембра до 07. октобра 
2025. године. 

Пријаве се подносе лично, предајом Писарници покрајинских 
органа управе у Новом Саду, у приземљу зграде Покрајинске вла-
де, или се упућују поштом на адресу: Покрајински секретаријат 
за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, 
Булeвар Михајла Пупина 16, 21 000 Нови Сад. 

Неблаговремене, недопуштене, неразумљиве или непотпуне 
пријаве, као и пријаве уз које нису приложени сви потребни дока-
зи, неће бити разматране.

Под неблаговременим пријавама сматрају се пријаве:

–	 пристигле након истека рока предвиђеног у конкурсу.

Под недопуштеним пријавама сматрају се пријаве:

–	 које су поднела неовлашћена лица и субјекти који нису 
предвиђени конкурсом, односно оне које се не односе на 
конкурсом предвиђене намене.

Под неразумљивим и непотпуним пријавама сматрају се прија-
ве:

–	 које су непотписане, са непопуњеним рубрикама, по-
пуњене графитном оловком, ако недостатак није от-
клоњен ни у накнадном року;

–	 које нису поднете на одговарајућем обрасцу;
–	 без одговарајућег рачуна отвореног у Управи за трезор 

Министарства финансија;
–	 које садрже неразумљиве и нечитке податке.

Пријава подносиоца који је у претходном периоду добио фи-
нансијска средства, а није их оправдао, тј. није доставио ком-
плетан извештај о утрошку финансијских средстава, неће бити 
разматрана.

Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и 
односе с верским заједницама задржава право да од подносиоца 
пријаве, према потреби, затражи додатну документацију и ин-
формације, односно да за доделу помоћи одреди испуњење по-
требних услова.

Подносилац пријаве обавезује се да новчана средства користи 
искључиво за намену за коју су додељена, а да неутрошена сред-
ства врати буџету Аутономне покрајине Војводине.

Подносилац пријаве обавезује се да Покрајинском секрета-
ријату за културу, јавно информисање и односе с верским зајед-
ницама у року од 15 дана од дана реализације пројекта, достави 
финансијски извештај о утрошку средстава са спецификацијом 
трошкова из својих евиденција, као и финансијску документа-
цију о утрошку средстава (уговоре, фактуре, фискалне рачуне, 
отпремнице и изводе из банке преко које обавља платни про-
мет).



3. октобар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 51 - Страна 2569

Уколико корисник средстава из овог Конкурса потпада под ре-
гулацију члана 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС”, број: 91/19 и 92/23), да се више од 50% средстава финансира 
из средстава јавног наручиоца, односно средстава остварених по 
овом конкурсу за набавку радова, добара или услуга, корисник 
средстава ће се сматрати јавним наручиоцем и у обавези је да 
примењује Закон о јавним набавкама.

Решење о додели средстава доноси покрајински секретар. Ре-
зултати конкурса биће објављени на сајту Секретаријата. Решење 
о додели средстава је коначно. 

Пријаве и приложена документација не враћају се подносио-
цима.

Додатне информациjе  могу се добити радним данима од 11 до 
14 часова, на телефонe 021/487-4738.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАP 
АЛЕКСАНДРА ЋИРИЋ БОШКОВИЋ, с. р.

1309.

На основу Програма рада и Финансијског плана за 2025. годину 
Канцеларије за инклузију Рома и члана 4. Правилника о додели 
једнократне новчане помоћи студентима припадницима ромске 
националне мањине који су  уписани применом афирмативне 
мере у  школску 2024/2025 годину на високошколске установе 
чији је оснивач Аутономна покрајина Војводина, („Службени 
лист Аутономне покрајине Војводине“, бр. 48/25) Канцеларија за 
инклузију Рома, расписује 

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ДОДЕЛУ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ 

СТУДЕНТИМА ПРИПАДНИЦИМА РОМСКЕ 
НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ КОЈИ СУ УПИСАНИ 

ПРИМЕНОМ АФИРМАТИВНЕ МЕРЕ У ШКОЛСКУ 
2024/2025 ГОДИНУ НА ВИСОКОШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА

Укупна средства која Канцеларија додељује по овом Јавном по-
зиву износе 300.000,00 динара.  Средства за исплату једнократне 
новчане помоћи студентима припадницима ромске националне 
мањине, обезбеђена су Финансијским планом Канцеларије за 2025. 
годину, на позицији једнократнe новчанe помоћи за студенте.

Висина једнократне новчане помоћи која се одобрава по сту-
денту, зависиће од броја пријављених студената који испуњавају 
услове утврђене Јавним позивом, а расподела средстава вршиће 
се сразмерно броју пријављених студената који испуњавају усло-
ве  и укупних средстава опредељених за ову намену, с тим што из-
нос  једнократне новчане помоћи по студенту не може бити већи 
од 30.000,00 динара. 

Циљеви финансирања:  

С обзиром да студенти прве године студија не могу остварити 
право  на стипендију Министарстав просвете, доделом једнократ-
не новчане помоћи, материјално ће се помоћи студентима и дати 
подстрек за даљи рад,  у циљу унапређења образовне структуре 
Рома и Ромкиња у АП Војводини. 

УСЛОВИ ЗА ДОДЕЛУ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПО-
МОЋИ

Право учешћа на Јавном позиву имају студенти припадници 
ромске националне мањине који имају пребивалиште на терито-
рији АП Војводине, који су уписани у школску 2024/2025 годину 

применом афирмативне мере на високошколске установе чији је 
оснивач АП Војводина,  који редовно похађају наставу и извр-
шавају предиспитне обавезе и  који су током студија остварили 
просечну оцену из положених исптита најмање 7,00.

РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА НА ЈАВНИ ПОЗИВ

Пријаве на Јавни позив са осталом потребном документацијом 
подносе се у року од 15 дана од дана објављивања Јавног позива у 
„Службеном листу Аутономне покрајине Војводине“ на интернет 
страници Канцеларије www.inkluzijaromavojvodina.rs

ПОСТУПАК СПРОВОЂЕЊА  ЈАВНОГ КОНКУРСА

Јавни позив спроводи Комисија, коју именује директор Канце-
ларије, у складу са Правилником   о додели једнократне новчане 
помоћи студентима припадницима ромске националне мањи-
не који су уписани применом афирмативне мере у школску 
2024/2025 годину, на високошколске установе чији је оснивач 
Аутономна покрајина Војводина. (Службени лист  Аутономне по-
крајине Војводине бр. 48/25)

(Правилник је објављен на интернет презентацији Канцела-
рије)

ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА  

Уз пријаву на Јавни позив студенти подносе и следећу до-
кументацију: 

1.	 фотокопију личне карте односно испис очитане био-
метријске личне карте

2.	 потврду високошколске установе да је студент уписан, у 
текућој школској години , на прву годину студија (уз на-
помену да је усписан применом афирмативне мере)

3.	 уверење о положеним испитима
4.	 фотокопију индекса
5.	 фотокопију картице динарског текућег рачуна

ДОСТАВЉАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ:

Пријава на Јавни позив подноси се у једном примерку, ис-
кључиво на образцу пријаве који се може преузети са интер-
нет странице www.inkluzijaromavojvodina.rs  односно у просто-
ријама Канцеларије Булевар Михајла Пупина 25,  канцеларија бр. 
9, приземље. 

Пријаве на Јавни позив са припадајућом документацијом, се 
подносе путем поште или лично на адресу Канцеларија за ин-
клузију Рома, Булевар Михајла Пупина 25, 21000 Нови Сад, са 
назнаком за  Јавни позив за доделу једнократне новчане помоћи 
студентима.

Неблаговремене, непотпуне или неправилно попуњене прија-
ве, пријаве које нису поднете на прописаном обрасцу, пријаве 
које нису поднете од стране овлашћених лица и пријаве које нису 
предмет Јавног позива неће се разматрати.

РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

Рок за подношење  документације је  15 дана од дана 
објављивања Јавног позива у „Службеном листу Аутоном-
не покрајине Војводине“ на интернет страници Канцеларије 
www.inkluzijaromavojvodina.rs

Информације у вези са Јавним позивом могу се добити у Канце-
ларији за инклузију Рома на телефон 021/4881-723

ДИРЕКТОРКА
Љиљана Михајловић



Страна 2570 - Броj 51	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. октобар 2025.



3. октобар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 51 - Страна 2571



Страна 2572 - Броj 51	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. октобар 2025.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА  ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ-

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

1301.	Правилник о изменама Правилника о школском 
календару за основне школе са седиштем на тери-
торији Аутономне покрајине Војводине за школску 
2025/2025. годину

1302.	Правилник о изменама Правилника о школском 
календару за средње школе са седиштем на тери-
торији Аутономне покрајине Војводине за школску 
2025/2025. годину

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

1303.	Решење о престанку рада на положају вршиоца дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за финан-
сије

1304.	Решење о именовању вршиоца дужности председ-
ника и чланова Управног одбора „Српског центра за 
стрип и анимацију”

1305.	Решење о именовању вршиоца дужности председ-
ника и чланова Надзорног одбора „Српског центра 
за стрип и анимацију”

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

1306.	Решење о давању сагласности за именовање дирек-
торке Центра за социјални рад „Пећинци“ у Пећин-
цима

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА  ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ-

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

1307.	Јавни позив за подношење предлога за доделу по-
крајинског признања у области људских и мањин-
ских права-Признање „Људевит Мичатек“

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА  КУЛТУРУ, 
ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ И ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА

1308.	Ванредни конкурс за доделу средстава црквама и 
верским заједницама које делују на територији Ау-
тономне покрајине Војводине за 2025. годину

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ИНКЛУЗИЈУ РОМА

1309.	Јавни позив за доделу једнократне новчане помоћи 
студентима припадницима ромске националне 
мањине који су уписани применом афирмативне 
мере у школску 2024/2025. годину на високошкол-
ске установе чији је оснивач Аутономна покрајина 
Војводина

2565

2565

2566

2566

2566

2566

2567

2568

2569

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


